
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA
1)

 

z dnia 20 maja 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia prac nad opracowaniem i realizacją programów 

polityki zdrowotnej 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064), w związku z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 581, z późn. zm.
2)

), zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie prowadzenia prac nad 

opracowaniem i realizacją programów polityki zdrowotnej (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 84 oraz z 2015 r. 

poz. 19) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a)  w ust. 3 w pkt 3 w lit. c tiret trzecie otrzymuje brzmienie: 

„-  kalkulację kosztów wykonania zadań programu, w szczególności uwzględniającą ilości i koszty 

jednostkowe świadczeń (rzeczowych i usługowych), wraz z opisem czynności niezbędnych do 

wykonania zadania ze wskazaniem, które czynności wykonane będą przez oferenta (jego pracowników), 

a które przez osoby trzecie,”, 

b) uchyla się ust. 9, 

c)  ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10.  Oferty niespełniające warunków formalnych podlegają odrzuceniu, z zastrzeżeniem postanowień 

ust. 3 pkt 11.”; 

2) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.  Przekazanie projektu umowy do realizatora lub koordynatora programu w danym roku powinno 

nastąpić do dnia 31 października danego roku budżetowego, a po tym terminie wyłącznie na uzasadniony 

wniosek dyrektora komórki właściwej, zaopiniowany przez Departament Budżetu, Finansów i Inwestycji 

oraz zaakceptowany przez Członka Kierownictwa Ministerstwa Zdrowia nadzorującego komórkę 

właściwą.”; 

3) w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

                                                      
1)

 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 

1908). 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1240, 1269, 1365, 1569, 

1692, 1735, 1830, 1844, 1893, 1916, 1991 i 1994 oraz z 2016 r. poz. 65. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 23 maja 2016 r.

Poz. 57



„3.  Przewodniczący Komisji lub jego zastępca, zwołuje w terminie 7 dni od dnia upływu terminu, 

o którym mowa w ust. 1, posiedzenie Komisji w przedmiocie rozpatrzenia odwołań. W przypadku 

rozstrzygnięć, o których mowa w ust. 4 pkt 2–4, Komisja podaje uzasadnienie rozstrzygnięcia. 

W przypadku zasięgania przez Komisję opinii komórek organizacyjnych urzędu obsługującego ministra 

właściwego do spraw zdrowia bieg tego terminu ulega zawieszeniu do dnia uzyskania tych opinii.”; 

4) w § 11 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3.  W przypadku gdy istnieje zagrożenie, że ponowne przeprowadzenie konkursu nie doprowadzi do 

zakończenia konkursu w rozumieniu § 9 ust. 2 w związku z § 10 w terminie do dnia 31 października 

danego roku budżetowego, komórka właściwa, po uzyskaniu zgody Członka Kierownictwa Ministerstwa 

Zdrowia nadzorującego komórkę właściwą, odstępuje od ponownego przeprowadzania konkursu ofert.”; 

5) w załączniku nr 1 do zarządzenia w części IV w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w 

brzmieniu: 

„8)  wskazanie, czy realizacja programu mająca prowadzić do wykonania strategii, zobowiązań 

międzynarodowych ma na celu dopasowanie modelu polityki zdrowotnej do wymagań 

międzynarodowych, zgodnie z którymi jednym z celów programów polityki zdrowotnej jest realizacja 

zobowiązań wynikających z członkostwa w organizacjach międzynarodowych.”. 

§ 2. Do konkursów ofert: 

1) rozstrzygniętych, 

2) ogłoszonych i nierozstrzygniętych 

 przed dniem wejścia w życie zarządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu następującym po dniu ogłoszenia.   

  

 

 Minister Zdrowia 

 

Konstanty Radziwiłł 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 57




